

Nosework

Nose work (engl. K-9 Nose Work) on Yhdysvalloissa alun perin rescuekoirien aktivointiin kehitetty laji, jossa koira etsii tiettyä hajua tietyltä alueelta. Nosework on Suomen Kennelliiton alainen laji (1.1.2020 alkaen). Harjoituksia varten tarvitsee vain etsittävän kohdehajun, etsintäalueen ja koiralle palkkaa. Kohdehajuina käytetään eukalyptus-, laakerinlehti- ja laventeli-hydrolaatteja. Kohdehajua laitetaan esimerkiksi huonekalutassuun, joka piilotetaan alueelle koiran etsittäväksi. Etsittäviä alueita voivat olla huoneet, rajattu alue ulkona, laatikot tai muut esineet – rajana on vain mielikuvitus.

Nosework sopii snautserille kuin snautserille ikään ja koiran ominaisuuksiin katsomatta. Nenän käyttäminen on koirille luontaista, ja ne yleensä syttyvät lajista nopeasti. Nosework ei vaadi ohjaajalta tai koiralta mitään erityistaitoja, sitä voi harrastaa ryhmässä tai yksin, ja paikkana voi olla vaikka oma koti tai piha. Harjoitukset voi soveltaa sopiviksi jokaiselle koiralle. Näin Nosework sopii myös niille koirille, jotka eivät esimerkiksi sairauden tai toipilasajan vuoksi kykene harrastamaan muita lajeja tai joille muiden koirien tai ihmisten seurassa harrastaminen on vaikeaa.

Nosework on erinomaista aktivointia, mutta lajissa on mahdollista myös osallistua kokeisiin. Käytössä on kaksi eri koemuotoa. Kaikkien etsintämuotojen kokeissa (KEK) koirakko suorittaa samassa kokeessa osasuorituksen neljällä erilaisella etsintäalueella. Yhden osion kokeessa (YEK) suoritetaan neljä erilaista etsintää yhdestä etsintämuodosta. Eri etsintämuodot: sisätila-, laatikko-, ajoneuvo- ja ulkoetsintä.

Jokaisessa koemuodossa on kolme luokkaa: 1., 2. ja 3.luokka. 1. luokan kohdehajuna käytetään eukalyptusta, 2. luokassa käytetään eukalyptusta ja laakerinlehteä sekä niiden yhdistelmää, 3. luokassa käytetään eukalyptusta, laakerinlehteä ja laventelia sekä niiden yhdistelmiä. Etsintäalueiden ja hajupiilojen vaativuus kasvaa luokkien mukaan. Kokeessa on aina jokaiselle etsinnälle määritelty maksimi etsintäaika nollakoiran avulla.

Lisätietoa lajista ja siihen liittyvistä tapahtumista löytyy [NoseWork Finland ry:n sivuilta](#). Lisäksi Facebookista löytyy Suomen Noseworkharrastajat -ryhmä, josta löytää tietoa esimerkiksi kursseista ja koulutuksista. Viralliset Nosework kokeet löytyvät Kennelliiton tapahtumakalenterista.